ipsi Comuni vel " civi " emendare, predicti domini debent ponere Astenses in eorura ca-

stellis et villis in quibus ipsi Astenses voluerint ita ut faciant inde, cui voluerint"

pacem et guerram donec comuni de Aste vel illi civ'i de Aste cui iniuria vel ofifensa

facta fuerit sit emendatum et satisfactum, et ipsi doraini per se et per eorura ho-

raines cum ipsis Astensibus teneantur facere vivam guerram et sine ipsis Astensibus,

illi qui commune de Aste vel aliquem civem Astensem offenderit, donec corauni vel

illi civi de Aste cui offensa facta fuerit sit emendatum et satisfactum sive Astenses

intrare voluerint in eorum castella et villas sive non. Item non debent capere nec capi

facere, nec capi permittere per se nec"peraliam personam ab aliquo homine de Aste

nec de virtute Asteusi Tholoneum nec pedagium nec curayum " nec guidouagium nec

1 Fragm. Deest Astcnscs. — - Mon. vel. — ^ Pragm. Deest alio. — * Mon. ab. — ' Id. Deect

lilnis. — " Id. iti. — ' Fragm. vcl. — '^ Mon. dominu.— ^ ij. Deest re.— '' Frag. imjjonerc. —
" Mon. add. facere. — '- Fragm. iwlerinl.— '= Mon. ipsi. — ''' Fragm. ipsis Astcnsibus. — '^ ]j.

tcrram. — '* Id. conlingerit. — '" Mou. ct. — "* Fragm. ipsi civi de Asle. — '^ Mon. Deest ila
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aliquotl scnfium sub aliquo ingenio per totam eorura terram iu aliquo tempore. Item

debent facere hominibus de Aste cum omnibus hominibus eornm terre, tam militibus

quam peditibus exercitus ' et cavalcatas ' et succursnm, totipus quotiens potestati vel

consulibus Asteusibus per tempora existeutibus placuerit et eis dixerint vel mandave-

rint eorum proprijs expensis et amissionibns et lucris nec derelinquere ipsos Asten-

ses in campo nec in obsidione alicuius loci sine voluntate potestatis vel consulum

Astensium pcr tempora existentium. Et si potestas vel consules de Aste per teaipora

existentes cum consilio credentie per campanam simul posite totius vel maioris partis,

et predicti domini de Manzano et de Sarmatorio et de Montefalcono comuni eorum

consilio in hac concordia aliquid addere vel mutare seu diminuere voluerint in aliquo

tempore, ipsi domini illud attendere et observare teneantur bona fide, ita quod de

addito et ^ mutato teneantur et de diminuto absolvantur. Et hoc totum quod supra le-

gitur predicti domiui videlicet Sysmondus * de Sarmatorio, Ogerius de Montefalcono,

Conradus de Montefalcono, Guilelmus Maltallentus, Mainfredus de lanima °, Jordanus

puglanus, Oddo piolla, Bonefacius Cignetus, " Guilelmus pilosus, Guilelmns de caruto